*S. Bonaventura*

*Impressum opus  
Sicut dupliciter*

satisfactorium deo propter diu  
duplicat unomodo qualiter  
omne opus bonum laboriosum  
et penale siue sit opus interius  
siue exterius ab homine sup  
tu ad puniendum in se propter  
propter placam diuinam  
offensa / Sed non passio  
satisfactoria deo propter est  
passio talis opus bonum ex  
tempore penale vel volun  
tate ab homine tollerata  
propter sine predicto et ita uidetur  
quod aliquod sit satisfactorium  
de propter requirit plura  
et proportionabiliter intelli  
gitur de passione satisfactoria  
1<sup>o</sup> primum est quod sit opus bonum  
et benefactum ceteris ad  
honorem dei opus enim ma  
lum aut malefactum quibus  
cumque est penale non satis  
facit quod non cederet ad  
honorem dei tollens penam  
sed eam augens metum enim  
penam non nisi propter plures  
doctores etiam opus satis  
factorium oportet esse forma  
tum caritate / **Ordin** requi  
situm est quod sit propter penale  
de qua natura ita quod homo propter

*Ad opus Satisfactorium  
Sicut dupliciter*

tale opus subtrahat sibi ali  
qua delectationem carnalem  
aut commodum corporis aut  
utile temporale / **Opus** enim bonum  
non penale non sufficit quod  
illud propter qui penando  
plus habuit iusto nihil  
de suo subtrahit quod in eo sit  
iustitia sed propter propter tale opus  
propter **Opus** igitur opus sa  
tisfactorium esse bonum ut ce  
dit alii ad honorem dei et  
penale ut aliquod commodum  
subtrahat propter quod omnino  
habet sequendo propter vo  
luntate cum dei propter propter  
dicit **Augustinus** unde dicitur et  
flos penitentia et ponit  
inter distinctione si quis  
dicit dominum fructus virtutum  
qui non sufficiunt peniten  
tibus **Prima** enim quidem ex  
postulat ut dolere et ge  
mitibus mortuus imparet  
vita **Et** oportet opus satis  
factorium etiam id esse penale  
propter refractionem a peccato culpa  
ut penitentibus non facile cedat  
ad culpam propter propter est  
penam penam enim sit in  
tunc **Et** ethico dicitur  
si sic est tunc quibus quis

est virtuosior et maiore  
 habet caritate tanto magis  
 satisfacit simili opibus  
 quia aliter de bonis opibus  
 non afficitur. **I**lla enim duo  
 sunt opera difficiliora quia pa  
 et penatiora. **S**ed si sic  
 tunc oratio non est satisfactoria  
 ad non sit penalis si one  
 divina non tristitia secundum  
 illud iacobi y. **T**ristitiam  
 quibus in nobis psallat aut  
 orat. **D**icit ad primus secundum  
 secundum thomam quod diminutio  
 penalitatis puenit expe  
 actus dimminuit satisfactoriam  
**N**am ceteris paribus magis  
 satisfacit qui veniat ad  
 punitibus quia qui culpam  
 et aqua magis satisfacit  
 qui dat denarium pro eo quod  
 si tunc daret florenum. **S**  
 diminutio penalitatis p  
 uenit ex promptitudine  
 voluntatis promptitudine  
 satisfacit caritas non dimi  
 nuet factum satisfactorie  
 sed auget. **A**d istum dice  
 bunt quidam quod oratio totum  
 platiorem quod tunc  
 factio melius est tota est de  
 lectabilis ideo non est satis  
 factoria. **O**ro vero quod addit

gemitus fundit peccatis his  
 penam et est satisfactoria  
**A**d dicit doctores quod que  
 libet oratio habet rationem  
 satisfactorie quod quamvis ha  
 beat suauitate spiritus habet  
 in afflictionem animi spiritus  
 subuenit. **Q**uia ut dicit  
**G**regorius super ieremiam  
 dum crescit in bonis fortitu  
 do amoris in tantum in supremum  
 proculdubio fortitudine ad  
 eius. **S**ecundum est ut sit volu  
 tario. **S**i enim hinc opus est  
 mere in voluntario non est  
 satisfactoria satisfactoria ne  
 si tollit ab aliquo volu  
 tario et remittente exigit  
 tunc pena illa non satisfacit  
 si forte satis patet. **Q**uia  
 tunc est ut sit assumptum ab  
 homine ad hoc et propter illud  
 sine ut propter punitat in se  
 petam sicut ut sic placet sibi  
 deum que offendit peccatis  
 et istis addit. **Q**uid requi  
 situm si quod illud opus sit ali  
 ab iudicium. quod homo  
 ad hoc opus non tenet aliunde  
 quod si illud opus est aliunde  
 debitum tunc non satisfacit  
 pro isto peccato quod non est cor  
 respondet illi secundum iustitiam

sed aliter dixeris si sicut  
 nullus posset deo satisfacere  
 p aliquo peccato qd quilibet  
 homo e habet et p totum  
 debet aliunde ut totum suff  
 ficit ad solvendum debitu p  
 beneficio creationis quib  
 natus redemptiois et  
 sic nihil p homo deo  
 reddere p peccato ymo sine  
 qd redderet cet debitu  
 ab innocente qui nunq pec  
 cavit **ut** nulla posset  
 p peccato satisfacere ymo sicut  
 statu huius vie e impos  
 sibile ut homo totu suu  
 possit in aliquo vnu ex  
 pendat ad optat eu  
 tura infra sollicitud ee  
 sed e h hor quedam me  
 sua adeo constituta ad  
 qua tenet et que ab eo  
 exigit s obseruancia  
 mandatoru dei de reli  
 quo vob s de opibus et  
 rogacionis p satisfacere  
 p peccatis potuisset utaque  
 deus sic nos obligasse  
 q qd possit tunc dnm  
 s maxima mia sua  
 ut dicit storus confide  
 ras fidelitate agram

Deo vni  
 opibus  
 vni  
 vni  
 vni  
 vni  
 vni  
 vni  
 vni

ad bonu voluit nos regu  
 larit obligat nisi ad deum  
 loquid et ad illa bma qua  
 dita que ad decalogu re  
 ducunt et ita manet no  
 bis infra opa bona ad q  
 no obligamur ex peccatis  
 et que sut sup etrogacionis  
 opa et de illis possit deo  
 satisfacere p peccatis p dno mo  
 s quatu accipiendo opaco  
 nem vel passione satisf  
 factoria deo **sed** in statu  
 sicut quicq sicut satisfactoria  
 ymo est actus exterior  
 s contentio cordialis sine  
 eia tristitia et eodm  
 tibus ea que contentio ptra  
 ta esse et extima carita  
 te pcedit ut hdi tollat pe  
 ria totu eius post confesi  
 one mansit debitor p  
 peccatis et idcirco expedit hoi  
 q ut quotienscunq nemo  
 eat peccator eia pns di  
 missoru deus contemnat  
 pactuale displicentia de  
 ipis habitis **ut** em mo  
 semp accedat de v digni  
 pns ymo videt p utile  
 et securu ut homo aliqu  
 culpas dudum dimissas  
 ante oculos mentis evocet